
l Comune di Fiumefreddo di Sicilia
M* CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 1° SERVIZIO

N. ^ DEL Zk-^-^^

Oggetto: CONFERIMENTO DI N. l INCARICO DI COLLABORAZIONE, AI SENSI
DELL'ART. 7, COMMA 6, DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, E SS.MM.II, AD
ESPERTI DI COMPROVATA ESPEMENZA ED ELEVATA PROFESSIONALITÀ' DA
DESTINARE AL POTENZIAMENTO DELL'ATTIVITA' DI SUPPORTO

SPECIALISTICO DEGLI UFFICI TECNICI, PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA (PNRR). ACCERTAMENTO DI ENTRATA E

IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL l SERVIZIO

Premesso che con deliberazione G.M. num. 75 del 31/10/2022 è stato fornito espresso ̂  ITO Z)/

INDIRIZZO: AVVISO DI INTERPELLO AL PERSONALE INTERNO per la ricognizione della

disponibilità propedeutica alla selezione DI UN FUNZIONARIO ESPERTO TECNICO;
Preso atto che l'Agenzia di Coesione con Circolare Reg. Uff. U.0015001 del 19. 07.2022 ha
comunicato le risorse finanziarie riconosciute a questa Amministrazione, che ammontano a

complessivi € 115. 098,69 , ha dato indicazioni per la procedura di selezione in questione facendo
presente che "al ricevimento del contratto di collaborazione, trasferirà alle Amministrazioni
destinatario l'importo a copertura dei costi del primo anno di contratto"

VISTA la Determina del Responsabile del I servizio n. 61 del 18/11/2022 di approvazione avviso

CONFERIMENTO DI N. l INCARICO DI COLLABORAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 7,

COMMA 6, DEL D. LGS 30 MARZO 2001, N. 165, E SS. MM. II., AD ESPERTI DI
COMPROVATA ESPERIENZA ED ELEVATA PROFESSIONALITÀ' DA DESTINARE AL

POTENZIAMENTO DELL'ATTIVITÀ DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEGLI UFFICI

TECNICI. PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

(PNRR).

Preso atto che il termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione è stato fissato

alle ore 12, 00 del 07/12/2022, con le modalità di cui al sopra indicato bando;



Preso atto che sono pervenute num. 3 domande di partecipazione (numero protocollo 25931 del

01/12/2022) (numero protocollo 26129 del 05/12/2022) (numero protocollo 26419 del 07/12/2022-
ore 11. 26), come da attestazione dell'Ufficio Protocollo, prot. numero 26646 del 09/12/2022;
Vista la Determina di ammissione del Responsabile del 1° Servizio numero 06 del 15/02/2023

avente ad oggetto: "Approvazione elenco dei partecipanti ammessi all'avviso. Conferimento di n. l
incarico di collaborazione, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. L. gs 30 marzo 2001, n. 165, e

ss. mm. ii., ad esperti di comprovata esperienza ed elevata professionalità da destinare al
potenziamento dell'attività di supporto specialistico degli uffici tecnici, per l'attuazione del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

Considerato che la Commissione è stata nominata con determina sindacale num. 06 del

22/02/2023, per come rettificata con determinazione sindacale n. 07 del 24/02/2023;
Visto il verbale della Commissione giudicatrice numero l del 24/02/2023, protocollo numero 1838

del 24/02/2023, e il verbale numero 2 del 03/03/2023 protocollo numero E2297 del 03/03/2023;

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della procedura e della
Commissione giudicatrice;

Vista la Determina del Responsabile del I Servizio numero 12 del 06/03/2023di approvazione dei

verbali della selezione in parola e di nomina del vincitore, Grasso Davide Carmelo;

Considerato che sono state acquisite le dichiarazioni attestanti l'insussistenza di cause di

incompatibilità, inconferibilità e conflitto di interesse di Grasso Davide Carmelo, giusto protocollo
numero E2564 dell'08/03/2023;

Visto l'esito positivo dei controlli effettuati, giusto protocollo numero E2347 del 06/03/2023;
Vista la Deliberazione della Giunta municipale numero 22 del 22. 03. 2023 avente ad oggetto:

"Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2021 -2023,
annualità 2023, ai sensi dell'art. 250, comma 2 del d. lgs. n°267/2000.

Viste le LINEE APPLICATIVE E ORGANIZZATIVE IN MATERIA DI CONFERIMENTO DI

INCARICHI DI COLLABORAZIONE, CONSULENZA, STUDIO E RICERCA E DI SPESE PER

RELAZIONI PUBBLICHE, CONVEGNI, MOSTRE, PUBBLICITÀ E DI RAPPRESENTANZA,

AI FINI DEGLI'ADEMPIMENTI DI CUI ALL'ART. l, COMMA 173, DELLA LEGGE N.

266/2005, approvate con la Deliberazione della Corte dei Conti, Regione Siciliana, sezione di
controllo, numero 71/2023/INPR;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti, acquisito al numero di protocollo ^ 5"^ del
So-^-^Zi;

Vista la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 è stato convertito con modificazioni il DL n. 36 del 30
aprile 2022 avente ad oggetto "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR)";



Vista la Circolare Reg. Uff. U. 0015001 del 19. 07. 2022 con la quale l'Agenzia per la Coesione

Territoriale ha comunicato che le risorse finanziarie riconosciute a questa Amministrazione

ammontano a complessivi € 115. 098,69 (importo per 36 mesi, per una unità), a totale copertura dei

costi necessari per il conferimento a tempo determinato di n. l incarico di collaborazione relativo al

profilo FT , alternativamente Junior o Middle;

Dato atto che, pertanto, si tratta di un incarico etere finanziato che non comporta oneri finanziari

aggiunti per il bilancio dell'Ente;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 165/2001;

Ritenuta la propria competenza,

DETERMINA

Per quanto sopra esposto che si richiama integralmente:

A. Di prendere atto della Circolare Reg. Uff. U. 0015001 del 19. 07.2022 con la quale l'Agenzia
per la Coesione Territoriale ha comunicato che le risorse finanziarie riconosciute a questa
Anuninistrazione ammontano a complessivi € 115. 098,69 (importo per 36 mesi, per una unità),

a totale copertura dei costi necessari per il conferimento a tempo determinato di n. l incarico di

collaborazione relativo al profilo FT , alternativamente Junior o Middle;

B. Accertare la somma finanziata di euro 115. 098,69, già prevista in entrata al Gap.

2560//deì Bilancio di Previsione 2021/2023, al codice 01. 06-1. 03. 02. 10.001, giusta variazione
di bilancio con deliberazione di G.M. n. 22 del 22. 03.2023

C. Impegnare la somma finanziata di euro 115. 098,69, al codice 01. 06-1. 03. 02. 10. 001 CAP-

-3. 2382j^
D. Imputare al codice 01. 06-1. 03. 02. 10. 001 del bilancio ANNO 2023 la somma omnicomprensi-

va di euro 38. 366,23, dando atto che, secondo la scadenza dell'obbligazione, si provvederà alla

reimputazione della spesa negli esercizi di competenza;

E. Di conferire, subordinatamente alla ricezione del parere favorevole del Collegio dei Revisori

dei Conti, ai sensi di quanto disposto dalle Linee applicative e organizzative in materia di confe-

rimento di incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca e di spese per relazioni pub-

bliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza, ai fini degli • adempimenti di cui

all'art. l, comma 173, della legge n. 266/2005", approvate con Deliberazione della Corte dei

Conti n. 71/2023/LNPR, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto, n. l incarico di

collaborazione triennale, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e

ss.mm. ii, ad esperti di comprovata esperienza ed elevata professionalità da destinare al poten-

ziamento dell'attività' di supporto specialistico degli uffici tecnici, per l'attuazione del piano



nazionale di ripresa e resilienza (pnrr) all'arch. Grasso Davide Carmelo, vincitore della selezio-

ne in parola;

F. dare atto che la spesa per il conferimento del suddetto incarico ai sensi dell'art. 7, commi 6

eóbis, d. lgs. 165/2001 con contratto di lavoro autonomo, a soggetti di comprovata e particolare

specializzazione in ambito "tecnico" posta a carico delle disponibilità del programma operativo

complementare al programma operativo nazionale governance e capacità istituzionale 2014-

2020, deroga i limiti posti dalla normativa vigente in materia di personale e, pertanto, risulta

neutra ai fini dei limiti di spesa del lavoro flessibile e della complessiva spesa del personale;

G. che per il presente affidamento vale il seguente: CUP E99J21007460005, già generato

dall'Agenzia di Coesione;

H. Di avere preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente

impegno di spesa sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finan-

za pubblica ai sensi del comma 2° art. 9 del D. L. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L.

n. 102/2009.

I. Di trasmettere la presente determinazione all'uffìcio ragioneria per quanto di competenza e

per la trasmissione della presente determinazione alla Corte dei Conti tramite portale Fitnet, at-

traverso procedura Con. Te, per come disposto dalle "Linee applicative e organizzative in mate-

ria di conferimento di incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca e di spese per re-

lazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza, ai fini degli adempimenti di

cui all'art. l, comma 173, della legge n.266/2005", approvate con Deliberazione della Corte dei

Contin. 71/2023/INPR

J. Di dare atto che sarà sottoscritto con il vincitore lo schema di contratto, allegato alla circolare

15001 del 19/07/2022, adottato dall'Agenzia per la Coesione territoriale e allegato alla presen-

tè determinazione;

K. Di trasmettere la presente determina al soggetto interessato;

Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio On line e nella sezione Amministrazio-

ne trasparente sezione Bandi di concorso.

Fiumefreddo di Sicilia,

L'istruttore Amministrativo II Re^ponsabilg-delJ Servizio
Siyi.r@< Silvana Cajvall<

^
linti

/ ^



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Artt. nn. 147 bis, 151, 153 comma 5, e 250 del D. lgs. 267/00)

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
DELLA SPESA PREVISTA NEL PRESENTE ATTO.

fìUC^pr^^ ̂ 3^ Y^L Z^>/?> ^f'I^o//^
Impegno della somma finanziata di euro 115.098,69 n. jUl_ del fl^(^l2o^ cap.2382)
codice 01.06-1.03.02. 10.001

Fiumefreddo di Sicilia7^J>/ZO?

Il Respo
Dott.^

A Servizio
•aziella


